事 務 連 絡

平成 26 年 10 月７日

各高齢者施設

各介護保険事業所

                       神奈川県保健福祉局福祉部高齢施設課

     介護保険課

個人情報保護法等の遵守に関する周知徹底について（通知）

本県の高齢者保健福祉行政の推進につきましては、日頃から御協力いただき厚くお礼申

し上げます。

さて、標記のことについて、厚生労働省雇用均等・児童家庭局総務課等より、平成 26

年９月 26日付けで事務連絡がありましたので、お知らせいたします。

つきましては、今後とも、施設及び事業所において適切な個人情報の取扱いを行ってい

ただきますよう、お願いいたします。

問い合わせ先

          高齢施設課

福祉施設グループ    伊東（045-210-4851）

                   保健・居住施設グループ 栗原（045-210-4856）

                 介護保険課

                  在宅サービスグループ   大橋（045-210-4840）

管理者 殿